
PEPPI LAINE, SALO
Peppi Laine, maatalousyrittäjä ja lampuri 
Salon Hajalasta. Hankin ensimmäisen bor­
dercollien 2008 vuoden lopussa, juuri en­
nen kuin ensimmäiset lampaat tulivat tilal­
leni.  Alusta asti oli tavoite käyttää koiraa 
lampaiden siirtoihin ja käsittelyyn. Päästäk­
seni tavoitteeseen aika monta kurssia on 
tullut käytyä ja monta hyvää kaveria löyty­
nyt paimennuspiireistä. Monta hienoa koi­
raa on myös ollut jo tilalla töissä, muutama 
pentuekin tullut kasvatettua. Lähes kaikkien 
koirieni kanssa olen tehnyt paimennuksen 
perusradan ja joidenkin kanssa edennyt 
jopa kolmosluokan kisoihin. Edelleen enim­
mäkseen käytän koiria päivittäisessä työs­
säni lampaiden kanssa, uuhia on noin 200 ja 
karitsoita syntyy vuosittain noin 350. 

Olen aiemmin ollut mukana SPKY:n 
hallituksessa ainakin kaksi kautta. Sit­
temmin olen antanut panokseni yh­
distyksen toimintaan järjestämällä lu­
kuisia paimennuskisoja, perusratoja ja 
kursseja tilallani. Paimennus on hieno la­
ji, jossa ei koskaan tule valmiiksi vaan 
jokainen koira opettaa uusia asioita ja 
haasteista selviäminen tuottaa onnistu­
misen iloa. Myös yhdistystoiminta on 
jatkuvaa kehittymistä, jossa voimme op­
pia toinen toisiltamme. Toivottavasti 
myös yhdessä tekeminen ja yhteisistä 
asioista huolehtiminen voisivat tuottaa 
mahdollisimman monelle iloa.

Esittelyssä uudet hallituksen jäsenet TUULA OLLI, VIROLAHTI
Olen Tuula Olli täältä Suomen kaakkois­
kulmalta. Luovuimme lypsylehmien pidosta 
reilut viisi vuotta sitten ja nykyään kasva­
tamme liharisteytyshiehoja sekä wagyu-
rotuisia eläimiä. 

Ensimmäinen bordercollie meille tuli 
kesällä 2003 ja totuimme käyttämään pai­
menkoiraa lypsylehmien ja hiehojen laidun­
kaudella, niinpä koirien käyttö on jatkunut 
myös wagyu-emojen ja vasikoiden laidun­
nuksen sekä karsinoiden siivouksen apuna. 
Tällä hetkellä meillä on kolme bordercollieta, 
joista nuorin on reilun vuoden ikäinen. 

Olen aiemmin toiminut useassakin eri 
yhdistysten hallituksissa, mutta en paimen­
koirayhdistyksessä, jossa olen ollut yhden 
kauden kilpailutoimikunnassa. 

Itse en ole kovinkaan kilpailuhenkinen 
ja niinpä olen kisannut vain alemmissa 
luokissa. Toki kaikki meillä olleet työkoirat 
olen käyttänyt perusradalla. 

MINNA MARTIMO, SIMO
Olen Minna Martimo, asun juuri Lapin puo­
lella Simossa, Tampereelta olen kotoisin. 
Työn ja harrastusten vuoksi tulee reissat­
tua paljon ympäri Suomea. 

Paimennusharrastajana olen suhteel­
lisen tuore, noin neljä vuotta sitten vanha 
innostus paheni totaalisesti. Border­
collieiden kanssa olen elänyt, touhuillut 
kaikenlaista ja harrastanut tavoitteellisesti 
agilityä jo yli 25 vuotta, joskus ensimmäis­
ten bc:ideni kanssa paimennustakin ko­
keiltiin, mutta silloin päädyin agilityn pariin 
helpompien treenimahdollisuuksien peräs­
sä, mutta kipinä paimennukseen säilyi. On 
niin mahtavaa nähdä koirat siinä tehtävässä, 
mihin ne on jalostettu. Tällä hetkellä mi­
nulla on neljä bordercollieurosta Bang 
(Speedoggie Going Out With a Bang), Colt 
(Garth Colt), Pow (Oakmeadow Break 
Out) ja Rossi (Tanspots Zeb). 

Paimennuksessa olemme innokkaita 
oppimaan ja kehittymään eläinten käsitte­
lyssä mahdollisimman hyviksi. Omia lam­
paita meillä ei ole, mutta mielellään tarjou­
dumme avuksi ja treenaamaan minne vaan 
pääsee. Kisakentät ja työtehtävissä autte­
leminen kiinnostaa koko ajan enemmän 
sitä mukaan, kun koirien ja oma osaaminen 
kasvaa. Kisaamisen makuun pääsimme Ban­
gin kanssa viime vuonna ykkösluokassa ja 
olihan se jännittävän mukavaa!

Yhdistystoiminnasta minulla on taustaa 
agilityseuran hallituksesta vuosien takaa. 
Mielenkiinnolla ja avoimin mielin lähden 
mukaan hallitukseen. 

Paimenkoiriin ja lampaisiin liittyen mi­
nua kiinnostaa aika lailla kaikki, koulutus­
toiminta, paimenkoirien jalostus ja kisa­
toiminta nyt ehkä päällimmäisinä. Kiva on 
ollut tutustua paimennusihmisiin kisoissa 
ja tapahtumissa, tälle toivon jatkoa ensi 
kesänä!

MARI PAJU, POSIO
Olen Mari Paju, lampuri ja entinen lypsy­
karjatilallinen Harjulan tilalta  Posiolta 
Etelä-Lapista. Minulla on tällä hetkellä 6 
bordercollieta, joiden kanssa tehdään ti­
lan töitä ja treenaillaan enemmän harras­
telumielellä, kun en ole kovin innostunut 
kilpailemisesta. Meidän tilalla on kuitenkin 
järjestetty kahdet kilpailut ja saas nähdä, 
kisataanko meidän pelloillamme taas tänä 
kesänä. 

SPKY:n riveissä olen ollut vuodesta 
2014 ja olen pyrkinyt olemaan monessa 
mukana mahdollisuuksieni mukaan. Olen 
myös harjoitus- ja kurssitoimikunnan jäsen 
ja yritänkin järkätä joka vuosi yhden tilan 

OPINNÄYTETYÖNTEKIJÄ HENNA MÄÄTTÄNEN
Olen Henna Määttänen, agrologiopiskelija 
Savonia-ammattikorkeakoulusta. Opin­
tojen ohella toimin yrittäjänä omalla 
kotitilallamme, joten arki rakentuu vahvas­
ti maatalouden ja eläinten ympärille. Tällä 
hetkellä tilallamme on käynnissä innostava 
projekti: rakennamme omaa emolehmä­
pihattoa ja haaveena on, että lähivuosina 
saamme oman emolauman. Jo nyt kotona 
riittää kuitenkin elämää – pieni harraste­
lammaskatras, kanat, hevoset, kissa ja koirat 
pitävät huolen siitä, ettei päivissä ole tylsiä 
hetkiä.

Arkeamme vauhdittaa ensimmäinen 
paimenkoiramme, toukokuussa vuoden 
täyttää bordercollie Tainiin Jämy, eli ”Ne­
mo”. Opettelemme parhaillaan yhdessä 
paimennuksen saloja, ja toiveena on, että 
tulevaisuudessa Nemo toimisi apuna tilan 
töissä. Vaikka meidän ensimmäinen paimen­
koiramme onkin vasta matkansa alussa, 
olen ollut tekemisissä paimenkoirien kans­
sa jo ennen oman koiran hankintaa ja pe­
rehtynyt aiheeseen. Yleisesti koirien parissa 
olen elänyt koko ikäni.

Opintoihini liittyen teen opinnäyte­
työn Suomen Paimenkoirayhdistykselle. 
Työssä tarkastelen työlinjaisen paimen­
koiran koulutuspolkua vasta-alkavan har­
rastajan näkökulmasta. Työn tavoitteena 
on kartoittaa omistajien kokemuksia ja 
tuen tarpeita sekä tuottaa yhdistykselle 
käytännönläheistä tietoa koulutuspolun 
selkeyttämisen ja tukimuotojen kehittä­
misen tueksi. Toivon, että mahdollisim­
man moni vasta-alkava tai jo kokeneempi 
työlinjaisen paimenkoiran omistaja lähtisi 
mukaan jakamaan kokemuksiaan. Yhdes­
sä voimme rakentaa entistä selkeämmän 
ja kannustavamman koulutuspolun uusille 
harrastajille.

MINNA KLEMETTI, KUOPIO
Hei, olen Minna Klemetti, maitotilayrittäjä 
Kuopion Vehmersalmelta. Meillä on yhden 
robotin lypsykarjatila ja työkäytössä kaksi 
working kelpietä, joista onkin iso apu eläin­
ten käsittelyssä koko karjan laiduntaessa. 
Koiria käytetään apuna eläinten siirrossa 
myös talviaikaan. 

Paimenkoirataustaa minulla on lähes 
kaksikymmentä vuotta: ensimmäinen 
paimenkoirani WK Sanni lensi Suomeen 
vuonna 2008. Hallituspesti on minulle uu­
si juttu, mutta eiköhän homma tule tutuksi 
vuoden mittaan. 

Erityisiä kiinnostuksen kohteita minul­
le ovat paimenkoirien monipuolinen työ­
käyttö sekä jalostus  - koskee myös lehmiä.

ulkopuolisen kouluttajan kurssin tilallamme, 
muutoin koulutan itse pienimuotoisesti. 

Paimennuksen olen aloittanut nautojen 
kanssa ja nautapaimennus on edelleen 
lähellä sydäntä, tosin harjoituspaikat ovat 
täälläpäin vähän harvassa. Paimennuksessa 
minulle tärkeintä on kouluttaa rauhallisia, 
fiksuja, omilla jaloillaan seisovia koiria. 
Meidän tilan motto on ”keep it simple” 
ja sitä yritän toteuttaa aina myös koirieni 
kanssa.

On mielenkiintoista päästä mukaan 
hallitukseen ja minuun saa olla yhteydessä 
matalalla kynnyksellä!

Kuva Minna Klemetti.

Kuva Heli Ahonen.

Kuva Essi Rahikainen.

Kuva Tuula Olli.

Kuva Tiina Törmänen.

Kuva Anne Konsti.
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